2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № ____________

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти», в связи с изменением отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств, иных характеристик, указанных в требованиях к товарам, используемых при определении нормативных затрат, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее – Постановление) изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению в таблице 29 подраздела 2.3. раздела 2 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

	1
	ОСАГО
	Ед.
	5
	1 раз в год
	16 000,0

».
1.2. В приложении № 2 к Постановлению:
1.2.1. В таблице 8 подраздела 1.5. раздела 1:
1.2.1.1. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«

	11

	Кулер (устройство охлаждения)
	шт.
	10
	1 900,0

»,
1.2.1.2. пункт 44 изложить в следующей редакции:

«

	44
	Накопитель
	шт.
	10
	3 200,0

»,
1.2.1.3. пункты 50 и 51 изложить в следующей редакции:
«
	50
	Блок питания (для плоттера)
	шт.
	1
	44 100,0

	51
	Накопитель данных внутренний (в т.ч. жесткий диск для ноутбука)
	шт.
	10
	3 500,0

»;
1.2.2. Таблицу 11 подраздела 2.1. раздела 2 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«

	2
	Конверт
	шт.
	150
	9,0

»;
1.2.3. В таблице 23 подраздела 2.3. раздела 2 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«

	7
	Диагностика и ремонт независимого источника электроэнергии
	шт.
	1
	25 000,0

»;
1.2.4. В таблице 32 подраздела 2.4 раздела 2:

1.2.4.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«
	6

	Обучение персонала в области электробезопасности и охраны труда

	Чел.

	70

	3 700,0

	»,
1.2.4.2 пункт 25 изложить в следующей редакции:

«
25

Образовательные услуги в области устройства и безопасной эксплуатации оборудования, работающего под давлением

Чел.

3

3 000,0

»,
1.2.4.3. дополнить пунктами 29, 30, 31, 32, 33, 34 и 35 следующего содержания:

«
29

Образовательные услуги по программе "Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда"

чел.

20

1 200,00

30

Образовательные услуги по программе "Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков"

чел.

20

1 200,00

31

Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности

 чел.

60

1 200,00

32

Обучение по использованию (применению) средств индивидуальной защиты (СИЗ)"

 чел.

62

1 200,00

33

Образовательные услуги по программе " Преподаватель по оказанию первой помощи"

чел.

5

4 500,00

34

Образовательные услуги по программе " Оказание первой помощи пострадавшим"

чел.

168

800,00

35

Образовательные услуги по программе " Требования охраны труда в ограниченных и замкнутых пространствах"

чел.

60

1 500,00

»;
1.2.5. В таблице 42 подраздела 2.6. раздела 2:

1.2.5.1. пункт 23 изложить в следующей редакции:

«

23

Карандаш простой (чернографитный)

шт.

4

400

25,00

»,
1.2.5.2. пункты 41 и 42 изложить в следующей редакции:

«

41

Нож канцелярский

шт.

0,7

70

73,00

42

Лезвия для ножей канцелярских

Упак.

0,05

5

106,00

»,

1.2.5.3. пункт 55 изложить в следующей редакции:

«

55

Ручка шариковая

шт.

15

1 500

40,00

»,

1.2.5.4. пункт 65 изложить в следующей редакции:

«

65

Тетрадь А4, 96 листов

шт.

0,7

70

305,00

»,

1.2.5.5. пункт 75 изложить в следующей редакции:

«

75
Скрепки 28 мм

Упак.

1

100

52,00

»,

1.2.5.6. пункт 101 изложить в следующей редакции:

«

101
Папка-короб архивная (накопитель документов)

шт.

0,5

50

481,00

»,
1.2.5.7. дополнить пунктами 102 и 103 следующего содержания:

«
102
Штамп самонаборный

шт.

0,1

10

1 000,00

103

Оснастка для печати

шт.

0,1

10

500,00

»;

1.2.6. Таблицу 46 подраздела 2.6. раздела 2 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«
17
Рукавицы (перчатки) водолазные

Пара

10
4 000,00
»;
1.2.7. После таблицы 62 подраздела 2.6. раздела 2 дополнить примечание следующего содержания:
«* норматив количества определяется исходя из фактической потребности в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.»;
1.2.8. Подраздел 2.6. раздела 2 дополнить таблицей 63 следующего содержания:
«                      Норматив затрат на слесарный инструмент

Таблица 63

№ п/п
Наименование

Единица измерения

Предельное количество*

Предельная цена за единицу в год, руб.

1

Бокорезы

Шт.

10
550,00
2

Клещи-кусачки

Шт.

10
550,00
3

Длинногубцы

Шт.

10
600,00
4

Плоскогубцы

Шт.

10
600,00
5

Отвертка

Шт.

50
250,00
6

Отвертка ударная

Шт.

40
300,00
7

Линейка стальная

Шт.

5
200,00
8

Приспособление для работы во внутренней полости

Шт.

10
700,00
9

Лом (в т.ч. лом-гвоздодер)

Шт.

5
1 600,00
10

Пистолет клепальный

Шт.

1
1 700,00
11

Слесарный инструмент прочий, не вошедший в перечень

Шт.

5
2 000,00
*норматив количества определяется исходя из фактической потребности в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
»;
1.2.9. Подраздел 2.6. раздела 2 дополнить таблицей 64 следующего содержания:
«                      Норматив затрат на учебный инвентарь

Таблица 64

№ п/п
Наименование

Единица измерения

Предельное количество*

Предельная цена за единицу в год, руб.

1

Тренажер-манекен реанимационный

Шт.

1
142 000,00
».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава городского округа
	Н.А. Ренц

2
2
2